Publicado no Mural dai ~RA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA - ES
PODER LEGISLATIVO

..!!1-1_1_1_-1~(~_ Casa Legislativa Municipal Waldemiro Seibel

--"Xj;:t:Z~doA••~ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2019

o Excelentíssimo Senhor WELERSSON JOSÉ MERCANDELE, Ordenador de

Despesas da Câmara Municipal de Laranja da Terra/ES, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nO8.666/93 e posteriores alterações,

e conforme o que consta do Processo Administrativo protocolado em 17/09/2019,

sob o nO317/2019,

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão

Presencial nO 01/2019), tipo MENOR PREÇO GLOBAL (MENOR TAXA DE

ADMINISTRAÇÃO/MAIOR DESCONTO), para Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de fornecimento de gerenciamento de

Auxílio-Alimentação, por meio de Cartão Eletrônico/Magnético, com senha individual,

para recarga mensal, destinado à aquisição de gêneros alimentícios para os

servidores da Câmara Municipal, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser

prorrogado por sucessivos e iguais períodos mediante aditivo na forma da lei de

acordo com o Termo de Referência constante no processo e ADJUDICAR E

HOMOLOGAR o objeto licitado em favor de LE CARO ADMINISTRADORA DE

CARTÕES LTOA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nO

19.207.352/0001-40, pela proposta mais vantajosa para a Câmara Municipal de

Laranja da Terra/ES no valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) à taxa de

desconto de 1%, resultando no valor final de R$59.400,00 (cinquenta e nove mil e

quatrocentos reais), para o crédito de R$60.000"OO (sessenta mil reais) nos cartões

dos servidores, conforme proposta vencedora no Pregão Presencial de nO01/2019.

Laranja da Terra/ES, 18 de novembro de 2019.

WELERSSON~ERCANDELE
Presidente da Câmara Municipal de Laranja da Terra/ES

Avenida Luiz Obermüller Filho, n° 083, 2° Andar, Centro, Laranja da TerralES- CEP 29615-000- Telefax (27) 3736-1006
CNPJ: 01.772.670/0001-99 - e-mail: camara@)cmlaranjadaterra.es.gov.brSite:cmlaranjadaterra.es.gov.br